

ØSTAFRIKAS VENNER

Suså Landevej 84

4160 Herlufmagle

CVR.nr. 30 66 82 00

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling

Herlufmagle, den / 2022

dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæringer:	
Bestyrelsens påtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning:	
Foreningsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2021:	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter til årsrapporten	20
Budgettal 2022	23

BESTYRELSENS PÅTEGNING

Undertegnede har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2021 for Foreningen.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og foreningens vedtægter. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 2021.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herlufmagle, den 15. marts 2022

Bestyrelsen:

Tommy Lading
formand

Sarah Lewis Kimambo
næstformand

Fadhila Rajabu Challenge
kasserer

Shani Rajabu Challenge

Jane Mwajabu Zilstorff

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter:

Marafiki - Østafrikas Venner har aktiviteter indenfor uddannelse, sundhed, børn og unge. Endvidere arrangerer foreningen oplysningsarbejde i Danmark og sørger for containertransport. Containertransporten til Østafrika, foregår med støtte fra CKU, Genbrug til Syd.

Usædvanlige forhold:

Foreningen har ikke været udsat for usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Usikkerhed ved indregning eller måling:

Ledelsen vurderer, at der ikke har været poster i årsregnskabet, der har været påvirket af væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Foreningens aktivitet og resultat har i 2021 været som forventet.

AKTIVITETER

Genbrug til syd

Modtager årsrapport, hvis der blive søgt en bevilling. Har deltaget i revue og kurser. Årsmødet blev aflyst grundet corona, men forventes afholdt forår 2022.

Fik en bevilling GTS 19-18, der var en prøvoforsendelse til Tanzania, hvor der var en del udfordringer, med lang tid i havnen i Tanzania og som gjorde at der løb mange ekstra udgifter på. De normale regler blev fulgt. Det gjorde dog ikke at vi slap.

I 2019 er det første gang, at der har været ekstra udgifter i forbindelse med forsendelse. Alle de andre år har vores samarbejdspartnerne fået fritagelse fra skat og afgifter. I år fik vores samarbejdspartner afslag på skattefritagelse et par dage før containeren ankom til havnen i Tanga, Tanzania. Vi ventede spændt på, at indholdet i containeren skulle inspiceres af en medarbejder fra told og skat i Tanzania (TRA), for at fastsætte beløbet for afgifter og skat. Beløbet blev 11.776.610 tsh svarende til ca. 34.000 kr. Vi besluttede i fællesskab med Genbrug til syd og speditør, at det var bedst, at vi betalte. Når containeren har stået i havnen over 7 dage, koster det i containerleje og havneafgift, hvilket hurtigt ville blive bekosteligt. Beløbet til told og skat blev betalt sammen med de andre normale udgifter, der er, når man sender en container. Containeren kom ud af havnen, og udstyret blev fordelt til skoler, klinikker, hospitaler, børnehjem og NGO'er.

LEDELSESBERETNING - FORTSAT

I slutningen af december 2019, blev alle bilag sendt til Genbrug til syd. De blev behandlet i starten af 2020.

De 3 regninger fra GTS på told og skat, er betalt med 2 rater a 11.180 kr. i 2020, og den sidste rate blev betalt i starten af januar 2021.

CISU

De modtager årsrapport.

Har modtaget vejledning, deltaget i kurser og møder.

Merkur Fonden

De modtager årsrapport.

Vi har i år modtaget 300.900 kr. Vi takker for Merkur fondens støtte, som gør stor gavn i Østafrika.

I forbindelse med hvidvaskning og data loven er vi ved at se på vores registrering af modtagne penge og fordeling, så det vil blive nemmere, at se hvad penge fra forskellige støtter bliver brugt til.

Østafrikas Venner har et samarbejde med Merkur Fonden om indsamling af midler til aktiviteterne i Østafrikas Venner.

Merkur Fonden har udtrykt sin støtte til projektet ved at oprette Østafrikas Venner som Partnerskabsprojekt. Se Merkur Fondens hjemmeside: www.merkurfonden.dk

Jo flere gaver, fonden modtager, des større støtte kan der ydes. Gaver til Merkur Fonden er skattemæssigt fradragsberettigede inden for en beløbsgrænse på 17.000 kr. (2021), henholdsvis 17.200 kr. (2022). Fradraget giver en skattebesparelse på i øjeblikket ca. 33%. Ved en gave på 1.000 kr. kan der spares ca. 325 kr. i skat.

LEDELSESBERETNING - FORTSAT

Merkur – Den Almennyttige Andelskasse

De modtager kopi af pas eller kørekort samt kopi af sundhedskort på alle bestyrelsesmedlemmer og referatet fra generalforsamling.

Pengeoverførelse til Østafrika forgår via bankoverførelser eller med appen WorldRemit.

Østafrikas Venner, Østafrika

Det har været et noget specielt år i 2021, verden blev lukket ned på grund af Corona, og det var en udfordring for mange. Mange planlagte aktiviteter blev udskudt og udskudt men i skrivende stund ser det ud til at 2022 vil blive noget, vi vil sige er normalt.

Bestyrelsen har lavet nogle forskellige skriv, som beskriver, hvad vi har fokus på, og hvordan vi arbejder;

- Privatlivspolitik, 2019
- Mission, Vision, Værdier og formål, 2021
- Korruption med mere, 2021
- Østafrikas Venners arbejde med FN's Verdensmål for bæredygtig udvikling, 2021

Kenya, Uganda & Tanzania er alle blevet ramt på den ene eller anden måde, men alle er ramt på at rejse til de 3 lande er faldet drastisk.

Østafrikas Venner har prøvet at støtte, og følge op så godt som det nu har været muligt.

Vi har i 2021 lavet en månedlig opgørelse over vores økonomiske aktiviteter;

- **Børnehjem**

Der er mange børnehjem i Afrika, og de fleste fungerer, i modsætning til børnehjem her i Danmark, helt uden støtte fra regeringen. Det betyder, at børnehjemmene har brug for al den hjælp de kan få udefra. Vi donerer ting, der kan være i en kuffert, pengebeløb, tøj osv. Støtten gives engang imellem og oftest, af vores medlemmer, som besøger et børnehjem.

LEDELSESBERETNING - FORTSAT

- **Familiehjælp**

I Østafrikas venner har vi også fokus på særligt udsatte familier i området. Det kan f.eks. være familier, hvor manden og faderen er død og en mor er efterladt alene med 8 børn. Sådanne familier støtter vi med hjælp på flere områder: betaling af skolegang for børnene, penge til lægebesøg, støtte til overhovedet at få mad, donationer af tøj osv.

- **Hus og jord**

2021 blev det år, hvor vi startede med et nyt aktivitets område; Hus og Jord. Grunden var der og på den blev der bygget et hus med vandtank.

- **Madkurv**

Dette projekt går ud på at støtte de små virksomheder i Østafrika og lokalbefolkningen. Vi giver virksomhederne muligheden for at få solgt deres varer og lokalbefolkningen får mad på bordet. Pengene bliver nemlig investeret i at indkøbe madkurve hos de lokale virksomheder i Østafrika og herefter doneres madkurvene til lokalbefolkningen, der har hårdt brug for det i disse coronatider, hvor de ikke må eller kan arbejde.

- **Lægehjælp**

Selvom vores målgruppe i Østafrika lever af få midler, skal de alligevel indimellem til lægen. I Afrika koster det penge at komme til lægen, og det kan være en bekostelig affære, specielt hvis pengene er små. En lægeregning kan betyde, at man skal vælge at undlade at betale for noget andet. Oftest betyder det, at man vælger at undlade at betale for skolegang. Derfor støtter vi familier ved at betale for lægebesøg, når de ikke selv kan.

- **Plant et træ**

Plan et træ går, som navnet antyder, ud på, at vi indkøber og planter træer i Østafrika. Træerne bliver indkøbt på en planteskole, hvorefter eleverne planter dem på skolens område. Hvis man skal rejse til Østafrika, har men gennem dette projekt faktisk mulighed for at gøre sin rejse klimaneutral ved at indkøbe og få plantet træer.

- **Skolegang**

Støtten gives til børn og unges skolegang: til at dække udgifter til skolegangen, til mad og andre fornødenheder.

- **Socialt entreprenørskab**

Støtter op om personer og aktiviteter, som på langt sigt kan skabe en indtægt til familien, der vil gøre det muligt for den at kunne klare at sende dens børn i skole og støtte dem videre i uddannelsessystemet.

LEDELSESBERETNING - FORTSAT

- **Indsamling og forsendelse af ting**

Indsamling af effekter, som uddeles som gaver til børn og unge, for at fremme deres mulighed for at opnå økonomisk selvstændighed efter endt uddannelse.

Indsamlet effekter, kan enten komme med medlemmer til Østafrika, i deres kuffert, hvor de vil blive uddelt i henhold til vores retningslinjer eller hvis der byder sig andre muligheder omkring transport eller løsninger så effekterne vil være til gavn for børn og unge.

ØSTAFRIKAS VENNER TÆTTE SAMARBEJDSPARTNER

Githabais Venner

Foreningen blev dannet i 2005 af Ulrik Petersens børn og familie med hjælp og inspiration fra venner og bekendte med det formål at støtte børn i Kenya, primært South Kinangop med skolen Githabai Primary School som centrum.

Vi har en direkte kontakt til skolen uden fordyrende mellemlid og kostbar administration.

Skolen ligger på randen af Rift Valley ved Naivasha ca. 140 km fra hovedstaden Nairobi.

Skolen ligger i et landbrugsområde af små jordlodder, hvor der primært dyrkes grøntsager til videresalg og til at brødføde familierne.

Hovedafgrøderne er majs og kartofler. Lodderne er små og udpinte, så kårene er trange.

Julehjælp til Githabai:

- Takket være bidrag fra medlemmer, sponsorer og Østafrikas Venner har foreningen kunnet uddele julekurve med nødhjælp til 13 familier fra Githabai og 4 familier fra Koinange. Madam Nancy og Mr. Njoroge fra sponsership kommiteen stod for indkøb, uddeling og dokumentation. Uddelingen fandt sted fra Madam Nancy`s hus.
- Mange tak til Lions Fladså, for midler til udskiftning af motor (Grundfos) og nødvendige reparationer af vandprojektet på Githabai Primary School. Arbejdet forestås af ingeniør Catherine Wanjihia og teknikere fra Pumpen Engineering LTD.

<https://www.githabaisvenner.com/>

LEDELSESBERETNING - FORTSAT

TES Skolen i Afrika

Vi anser uddannelse og oplysning for at være afgørende ressourcer i udvikling af et land. Derfor støtter vi uddannelse og oplysning i Tanzania.

Vores forening har generelt til formål at etablere en skole, som skaber forudsætninger for, at eleverne med succes kan komme videre i uddannelsessystemet og udvikle sig til aktivt deltagende borgere. Det skal ske gennem en undervisning, der er funderet på demokratiske principper som inddragelse på alle niveauer, dialog, fællesskab og hensyntagen til den enkeltes læringsbehov.

Naurey Golden Soils Secondary School:

Foreningens første projekt, hvor vi i perioden 2015-2021 har medvirket til finansieringen af skolebyggeriet. Skolen åbnede for den første FORM 1 i januar 2021. I samarbejde med skolens ledelse har foreningen;

- Udarbejdet et Kursuskatalog for skolens ansatte. Vi har gennemført et kursus med stor succes i august 2021
- Udarbejdet et sponsorprogram, hvor målgruppen er elever, som kommer fra fattige kår, har evner for boglig uddannelse og har forældre, som vil støtte eleven i at uddanne sig. På nuværende tidspunkt har vi fundet sponsorer til 5 elever
- Midler til færdiggørelse af et klasseværelse

Elektricitet med batterier og solceller

Foreningen har gennem donationer fra henholdsvis Merkur Andelskasse og Merkur Fonden fået bevilget midler til at indlægge elektricitet med batterier og solceller på to offentlige primary schools. På den ene skole har vi desuden doneret midler til at opføre en gate, så lokalbefolkningen ikke bruger skolens område som short cut

GTS (Genbrug til Syd)

Vi har fået bevilget en container til skolemøbler til tre skoler, to primary schools og en secondary school. I skrivende stund sendes containeren afsted, og vi arbejder på via vores samarbejdspartner i Tanzania at få toldfritagelse

LEDELSESBERETNING - FORTSAT

Folkeoplysningsprojekt

I perioden august 2021-august 2022 har vi fået midler fra CISU til et Folkeoplysningsprojekt. Projektet henvender sig til lokalbefolkningen og tilbyder både teoretisk og praksis viden i emner, som deltagerne frit vælger. I første periode valgte deltagerne emnet ”økologisk landbrug.” Evalueringen, som vi netop har modtaget, er overvejende positiv. I sidste periode skal en kvindegruppe undervises og trænes i nye batikmetoder og entreprenørship.

Heldagsseminar 28. august.

Under overskriften ”Fattigdom. Social og materiel ulighed i Afrika og Tanzania,” afholdt TES et heldagsseminar. Deltagerne, medlemmer og andre interesserede, blev introduceret til emnet af tre kompetente foredragsholdere. Der blev serveret kaffe/te, morgenbrød, frokost og eftermiddagskaffe. Evalueringen var positiv, hvad angår indholdet og det sociale samvær. Dog havde bestyrelsen håbet på, at flere ude fra ville deltage, så vi på den måde kunne hverve flere medlemmer. Den del af formålet lykkedes ikke.

Dagen var betalt af midler fra CISUs Engagementspulje

Medlemsrejsen

Vores faste årlige medlemsrejse måtte desværre aflyses for anden gang pga. COVID-19. Alt var planlagt, og alle taget i ed. Næste tur forventes at blive oktober 2022.

<http://tesdenmark.com/>

Morsø U-Landsforening

Morsø U-Landsforening er en frivillig forening, der har til formål at støtte diverse projekter og aktiviteter i og med ulande. Dette gøres bl.a. gennem kontakt med ulande og andre foreninger, der kan være til nytte for foreningens arbejde. Foreningen blev stiftet i 1980.

Morsø U-Landsforening har en venskabsby i Afrika der hedder Bukoba. Bukoba ligger i Tanzania på Victoriasøens vestbred. Det er 150 km syd for ækvator.

LEDELSESBERETNING - FORTSAT

ENGAGEMENTSPULJEN

I ovennævnte projekt, arbejdes der i øjeblikket ihærdigt med håndarbejdsgrupper, produktion af ”basket cookers” og generelt engagement og oplysning i vores lokalenetværk. Det er planen, at der i projektet skal fremstilles 3 foldere til udvalgte grupper (generel information, håndarbejdsgrupper og unge). Den første folder er netop trykt, og vi er meget glade for resultatet. Den vil blive delt ud ved foredrag og ved vore aktiviteter. Ved henvendelse til foreningen kan man få en folder udleveret. I folderen kan man læse om foreningens historie siden etableringen i 1980 og læse om en del af de aktiviteter og projekter, vi har gennemført gennem godt 40 år. Den næste folder, der bliver trykt, omhandler håndarbejds projektet, og billedmateriale og tekst er ved at være indsamlet og klar til trykning. Engagementsprojektet er støttet af CISU (Civilsamfund i Udvikling) med kr. 99.858.

Volontørophold i Bukoba

Et af Morsø U-Landsforenings opgaver er at sende unge på volontørophold i Bukoba, Morsø Kommunes venskabsby i det nordvestlige hjørne af Tanzania ved Victoriasøens bred. Det har hidtil hovedsageligt været unge, der har afsluttet en gymnasieuddannelse, der har taget 3 – 6 mdr.’s ophold i Bukoba. Men det kan også være unge med anden baggrund. For at komme i betragtning, skal vi modtage en kort ansøgning på engelsk. Vi vil gerne vide lidt om ansøgeren og dennes familie, hvad man har lavet indtil nu, og hvornår man gerne vil af sted. Desuden vil vi gerne vide, hvad ansøgeren kan tænke sig at arbejde med i Bukoba (f.eks. spædbørn, børnehavebørn, skolebørn, gadebørn, IT og håndværk og f.eks. i fritiden lære fletning, dans og trommespil). Vi vil også gerne vide, hvilke fremtidsplaner, ansøgeren har.

<http://morsoeu-landsforening.dk/>

SPONSORER

KvalitetsRevision

Challenge

LEDELSESBERETNING - FORTSAT

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Den fremtidige udvikling:

Foreningen forventer en større aktivitet i 2022 og et nul resultat for 2022.

På foreningens hjemmeside (www.marafiki.dk) og på Facebook kan man følge foreningens hjælpearbejde. På foreningens hjemmeside kan man også tilmelde sig foreningens nyhedsbrev, som udkommer ca. 8 gange årligt.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR – 31. DECEMBER 2021

<u>Note</u>	2021 <u>kr.</u>	Budget 2021 <u>kr.</u>	2020 <u>kr.</u>
1 Indtægter	360.926	211.000	266.236
Arrangementsudgifter	÷6.029	0	0
2 Marafiki	÷239.714	÷178.000	÷244.183
Bevillingsudgifter	0	÷10.000	÷43.540
3 Administrationsomkostninger	÷15.588	÷20.700	÷14.583
BRUTTORESULTAT	99.595	2.300	÷36.070
4 Afskrivninger	÷276	0	÷0
RESULTAT FØR RENTER	99.319	2.300	÷36.070
5 Finansielle udgifter	÷170	0	÷112
ÅRETS RESULTAT	99.149	2.300	÷36.182

DER DISPONERES SÅLEDES:

Overført resultat	99.149	2.300	÷36.182
I ALT	99.149	2.300	÷36.182

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021**AKTIVER**

<u>Note</u>		2021 <u>kr.</u>	2020 <u>kr.</u>
	Tilgodehavende sponsorater	5.260	5.260
	Tilgodehavender i alt	----- 5.260	----- 5.260
6	Likvide beholdninger	93.509	5.540
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	----- 98.769	----- 10.800
	AKTIVER I ALT	----- 98.769	----- 10.800

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021**PASSIVER**

<u>Note</u>		2021 <u>kr.</u>	2020 <u>kr.</u>
	Disponibel kapital	96.269	÷2.880
	EGENKAPITAL I ALT	96.269	÷2.880
7	Anden gæld	2.500	13.680
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.500	13.680
	GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	2.500	13.680
	PASSIVER I ALT	98.769	10.800
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter m.v.		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	0	÷2.880	÷2.880
Øvrige	0	99.149	99.149
	-----	-----	-----
EGENKAPITAL 31. DECEMBER	0	96.269	96.269
	-----	-----	-----

NOTER

	2021	Budget	
	<u>kr.</u>	2021	2020
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
1. INDTÆGTER:			
Kontingenter	12.650	9.000	5.600
Donationer	38.150	20.000	31.226
Sponsorater	0	7.000	1.500
Merkur Fonden	300.900	130.000	224.300
Bevillinger	0	40.000	0
Øvrige	9.226	5.000	3.610
I ALT	360.926	211.000	266.236
2. MARAFIKI:			
Eileen	0	35.000	0
Uganda	187.022	93.000	184.817
Tanzania	50.992	50.000	57.126
Kenya	1.250	0	2.240
Øvrige	450	0	0
I ALT	239.714	178.000	244.183

NOTER

	2021	Budget 2021	2020
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER:			
Telefon	38	200	0
Kontorartikler	0	1.000	0
EDB/software	2.303	0	1.376
Kontingenter	1.500	1.600	1.500
Medlemskaber	0	300	0
Reklame	1.259	3.000	1.043
Porto og gebyrer	5.893	8.100	6.823
Revisionshonorar	3.750	2.500	3.750
Møder	400	3.000	0
Øvrige udgifter	0	1.000	91
Gaver og blomster	445	0	0
	-----	-----	-----
I ALT	15.588	20.700	14.583
	-----	-----	-----
4. AFSKRIVNINGER:			
Småanskaffelser	276	0	0
	-----	-----	-----
I ALT	276	0	0
	-----	-----	-----
5. FINANSIELLE UDGIFTER:			
Renteudgifter, bank	170	0	112
	-----	-----	-----
I ALT	170	0	112
	-----	-----	-----

NOTER

	2021	2020
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
6. LIKVIDE BEHOLDNINGER:		
Kassebeholdning	14.415	3.803
Merkur Andelskasse 8401 1098416	4.535	936
Merkur Andelskasse 8401 1259078	74.559	801
	-----	-----
I ALT	93.509	5.540
	-----	-----
7. ANDEN GÆLD:		
Afgifter, container (TRA)	0	11.180
Revisor	2.500	2.500
	-----	-----
I ALT	2.500	13.680
	-----	-----

8. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER:

Foreningen har ikke givet pant eller stillet sikkerheder.

9. EVENTUALPOSTER M.V.:

Der påhviler ikke foreningen forpligtelser udover det i årsregnskabet anførte.

NOTER

		Budget 2022 <u>kr.</u>
10. BUDGETTAL FOR 2022:		
Indtægter:		
Medlemskaber	9.000	
Donationer fonde	235.000	
Sponsorater	3.000	
Indsamling	10.000	257.000

Udgifter:		
Østafrika	÷240.000	
Administrationsomkostninger	÷15.000	÷255.000
	-----	-----
BRUTTORESULTAT		2.000
Afskrivninger		0

RESULTAT FØR RENTER		2.000
Finansielle udgifter		÷500

ÅRETS RESULTAT		1.500

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-135874403962

IP: 109.57.xxx.xxx

2022-04-04 15:02:59 UTC

NEM ID 

Jane Mwajabu Waziri Zilstorff

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-862583254404

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-04-04 15:30:41 UTC

NEM ID 

Fadhila Rajabu Challenge

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-028548188391

IP: 62.199.xxx.xxx

2022-04-04 16:45:22 UTC

NEM ID 

Tommy Lading

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-014995215740

IP: 62.199.xxx.xxx

2022-04-05 05:00:29 UTC

NEM ID 

Shani Rajabu Challenge

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-976315485896

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-04-06 12:44:55 UTC

NEM ID 

Martin Bech Østergaard Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kvalitetsrevision

Serienummer: CVR:36480254-RID:96403489

IP: 91.133.xxx.xxx

2022-04-06 12:47:55 UTC

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-135874403962

IP: 62.199.xxx.xxx

2022-04-08 18:07:57 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JHWD5-F7DEH-G0SED-25CYE-55JP-J7X45

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>